

CNPJ: 16.928.483/0001-29 Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro São João da Ponte – MG. CEP: 39.430-000 Fone: (38)3234-1634

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2023 MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil para a execução de obra de Reforma da Escola Municipal Padre Rafael – Projeto Mãos Dadas na sede do Município de São João da Ponte- MG, por meio do TERMO DE CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261000025/2023/SEE, celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e a Prefeitura de São João da Ponte, conforme detalhado no memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em observância ainda ao projeto básico, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Infraestrutura.

Pelo presente instrumento, com fundamento no art. 38, VII, c/c art. 43, VI, da Lei 8.666/93, considerando os termos do processo em epígrafe, ADJUDICO o objeto a licitante vencedora, devidamente habilitada e classificada em conformidade com o que prescreve o instrumento convocatório, para a prestação dos serviços em epígrafe.

CONTRATADA: PRIME ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 23.448.209/0001-18 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$906.638,50 (Novecentos e seis mil e seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Publique-se para conhecimento público.

Prefeitura Municip	oal de São João da Ponte /MG, U	3 de Juino de 2023.
	Danilo Wagner Veloso Prefeito Municipal	_